matrimonium haberi poterit; sin autem (quod sane de lege ordinaria 

evenit) praevaleat voluntas ineundi coniugium, haec absorbet seu anni

hilât alteram sacramento contrariam, et tunc ex consequenti sacramen

tum matrimonii conficitur. 

Similiter in casu praesenti duas intentiones haberemus, unam potio

rem, fundamentalem, perseverantem, scilicet intentionem suscipiendi 

Ordinem sine sacrilegio, alteram supervenientem, inductam a scrupuio 

in decursu S; Ordinationis post manuum impositionem, nempe inten

tionem se subiiciendi ceteris sacris ritibus solum externe, seu sine con

sensu interno. At quis non videt quod haec intentio includeret sacrile

gum peius, et gravius eo quod misellus ille scrupulosus vitare volebat 

rei sacrae violationem? 

Ergo haec secunda intentio per priorem et potiorem intentionem 

fuisset destructa; et omnibus modis apparet, dubium de validitate Ordi

nationis nonnisi vano et inani niti fundamento. 

Emi et Rmi Patres, omnibus mature perpensis, in generali consessu 

habito die 28 maii 1915, ad dubium: An et quomodo providendum sit 

in casu? respondendum censuerunt: Orator acquiescat. 

ALOISIUS CAPOTOSTI, Ep. Therm., 

Secretarius. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

GALATAYERONEN. 

CONCURSUS PAROECIALIS 

16 ianuarii 1915 

Species facti. - Vacante beneficio parochiali in quodam oppido dioe
cesis Calatayeronen., Revmus Episcopus, die 4 martii anni 1911, concur
sum indixit, assignatis 20 diebus pro candidatorum inscriptione et pro 
exhibendis documentis; quo vero ad diem qua concursus habendus 
esset, ea relinquebatur per alterum edictum determinanda, hisce verbis: 
« die examinis a Nobis per aliud Edictum statuenda». Et revera die 
26 aprilis subsequentis, altero publico edicto, destinata est dies 8 maii, 
hora vero 8,30 a. m. 

Tempore utili viginti dierum quinque sacerdotes nomen rite dede
runt; sed die 8 maii in Curia tres tantum adstiterunt: quibus praesen
tibus hora constituta concursus apertus est; sub hora autem nona 
incoepta iam thematum dictatione, a quarto sacerdote ex inscriptis 
hae litterae telegraphicae pervenerunt: « Non essendomi stato comu-
« nicato personalmente giorno concorso, nè essendo stato affisso alle 
« porte delle chiese, prego V. E. sospendere oggi esame, altrimenti 
« riserbomi azioni concessemi diritto ». Episcopus tamen censuit incoe
ptum iam concursum non esse interrumpendum. 

Expleto itaque concursu et peracto scrutinio, examinatores prosy
nodales renunciarunt dumtaxat Episcopo, eorum sententia ad paroeciam 
vacantem idoneum esse N. N., silentes omnino de ceteris duobus; renun
ciatum autem ab ipsis idoneum Episcopus in beneficio rite instituit et 
in possessionem suo tempore immisit. Adversus huiusmodi concursus 
exitum querelam ad hanc S. Congregationem detulerunt tum quartus 
sacerdos, qui ad periculum ne accesserat quidem, petens acta nulla et 
irrita declarari, eo quod ipse non fuerit personaliter citatus pro die 
concursus ; tum duo sacerdotes qui idonei renunciati non fuerunt, 
appellationem interponentes a mala examinatorum relatione. Utraque 
igitur querela in praesenti causa expendenda venit. 
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Synopsis disceptationis, a) De actorum nullitate. - Nullitas concursus 
in causa praetenditur ex capite citationis. De qua tamen praenotandum 
est, in facto, falso a sacerdote recurrente asseri tum in litteris telegra
phi eis de quibus supra, tum in recursu « che il secondo editto non 
«venne affisso alle porte della chiesa, ma dentro la sagrestia, e preci
osamente in un quadro ove si pubblicano le deliberazioni capitolari i. 
Ex relatione enim cursorum, quae est jn actis, contrarium legitime 
evincitur, i. e. etiam alterum edictum, quo dies et hora constituebatur, 
rite affixum mansisse « ad valvas ecclesiae cathedralis et parochialis 
« vacantis a die 27 aprilis ad diem 8 maii inclusive ».